类别号标记：C

慈溪市农业农村局文件

[bookmark: _GoBack]　慈农建〔2019〕14号　　　    　     签发人：史立权

对市十七届人大三次会议第268号建议的答复

陈世菊代表:
您提出的《关于要求加大对慈溪市西部腌制废水处理项目扶持力度的建议》已收悉，我局及时组织财政、环保等相关人员进行了认真研究并向市政府作了专题汇报，现答复如下：
慈溪市西部腌制废水处理中心项目是根据慈溪市专题会议纪要《关于周巷镇腌制废水处理站筹建有关事宜的协调会议纪要》〔2011〕9号，是为应对宁波市对我市生态环保考核和民生实事工程而启动的项目。慈溪市西部（周巷镇）腌制废水处理项目的建成投入使用，基本满足了周巷镇、长河镇、庵东镇等地腌制废水排放出路，有利于我市生态环境保护和五水共治。作为周巷镇投资建设的镇级基建项目，在项目建设时，市财政已累计拨付补助资金663.35万元（含中央补助235万元和本级补助428.35万元）。同时，为鼓励腌制废水主体装运到西部腌制废水处理中心，我市每年农业产业政策中给予周巷镇50万元腌制废水装运定额补助。市里在有关补助资金分配安排时，也会尽量考虑您提出的要求，适当给予扶持。
目前，西部腌制废水处理中心正在办理环保竣工“三同时”验收，宁波市生态环境局慈溪分局将结合“三服务”工作，及时回应群众和处理中心的诉求与期盼，从腌制行业源头入手，严把监管关，进一步深化与中介机构的沟通交流，主动配合周巷镇推进处理中心环保“三同时”验收，同时，对该处理中心监管工作实行专人负责制，定期开展检查，确保污染物稳定达标排放。
最后，希望代表们给我们提出更多更好的建议，便于我们搞好今后的工作，在此表示衷心的感谢。

二○一九年六月三十日

抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，周巷镇，市财政局，宁波生态环境局慈溪分局，周巷镇人大主席团。
联系人：胡伟宏
联系电话：63989902